
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«43» ноября 2022 г.
с. Шелаболиха

№

Об исполнении районного бюджета 
за девять месяцев 2022 года

В соответствии с пунктом 2 раздела 20 Положения о бюджетном процессе и 
финансовом контроле в муниципальном образовании Шелаболихинский район Ал
тайского края, принятого решением Совета депутатов Шелаболихинского района от 
24.09.2021 № 39, на основании пункта 1 статьи 44, части 1 статьи 56 Устава муни
ципального образования Шелаболихинский район Алтайского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за девять месяцев 2022 
года (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра
ции Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Ин
тернет.
Приложение: Отчет об исполнении районного бюджета за девять месяцев 2022 года, 

на 23 л. в 1 экз.

Глава района А.Н. Шушунов



Приложение 
к постановлению Администрации района 

от ноября 2022 г.
Отчет об исполнении районного бюджета за девять месяцев 2022 года 

Объем доходов районного бюджета

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 
элементов, программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации доходов

Код Сумма, тыс. руб.

% 
испол
нения

А
дм

ин
ис

тр
ат

ор
а

Гр
уп

пы
П

од
гр

уп
пы

С
та

ть
и 

и 
по

дс
та

ть
и

Э
ле

ме
нт

а

П
ро

гр
ам

мы

Эк
он

ом
ич

ес
ко

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и

план факт

1 2 3 4 5
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ ООО 1 00 00000 00 0000 000 95576,3 74688,1 78,1
Налоги на прибыль, доходы ООО 1 01 00000 00 0000 000 66700,0 46688,5 70,0
Налог на доходы физических лиц ООО 1 01 02000 01 0000 но 66700,0 46688,5 70,0
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации ООО 1 03 00000 00 0000 000 1220,0 1049,4 86,0
Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты ООО 1 03 02250 01 0000 по 1220,0 1049,4 86,0
Налоги на совокупный доход ООО 1 05 00000 00 0000 000 11430,0 12517,7 109,5
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения ООО 1 05 01000 00 0000 110 8200,0 8345,1 101,8
Единый сельскохозяйственный налог ООО 1 05 03000 01 0000 но 2030,0 2911,7 143,4
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения ООО 1 05 04000 02 0000 но 1200,0 1183,3 98,6
Минимальный налог ООО 1 05 01050 01 0000 но 0,0 0,0
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности ООО 1 05 02010 02 0000 но 0,0 77,6
Государственная пошлина ООО 1 08 00000 00 0000 000 900,0 1009,6 112,2
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями ООО 1 08 03000 01 0000 но 900,0 1009,6 112,2
Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности ООО 1 11 00000 00 0000 000 9450,0 5780,2 61,2
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков ООО 1 11 05013 05 0000 120 9400,0 5731,6 61,0
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) ООО 1 11 05035 05 0000 120 50,0 48,6 97,2
Платежи при пользовании природными ресурсами ООО 1 12 00000 00 0000 000 100,0 143,7 143,7
Плата за негативное воздействие на окружающую среду ООО 1 12 01000 01 0000 120 100,0 143,7 143,7
Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства ООО 1 13 00000 00 0000 000 4600,0 5387,6 117,1
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов ООО 1 13 02065 05 0000 130 4600,0 5387,0 117,1
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов ООО 1 13 02995 05 0000 130 0,0 0,6
Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов ООО 1 14 00000 00 0000 000 0,0 719,4
Доходы от продаж земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов ООО 1 14 06013 05 0000 430 0,0 719,4
Штрафы, санкции, возмещение ущерба ООО 1 16 00000 00 0000 000 600,0 805,7 134,3



Платежи по искам о возмещении вреда, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования ООО 1 16 11050 01 0000 140 600,0 805,7 134,3
Прочие ненлоговые доходы ООО 1 17 00000 00 0000 000 576,3 586,3 101,7
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений ООО 1 17 15030 05 0000 150 576,3 586,3 101,7
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ООО 2 02 00000 00 0000 000 318716,2 213807,3 67,1
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации ООО 2 02 10000 00 0000 150 41378,4 36322,3 87,8
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации ООО 2 02 15001 05 0000 150 41378,4 36322,3 87,8
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации ООО 2 02 20000 00 0000 150 99539,5 45342,1 45,6
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым терри
ториям многоквартирных домов населенных пунктов ООО 2 02 20216 05 0000 150 9735,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях ООО 2 02 25304 05 0000 150 5825,7 3635,2 62,4
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей ООО 2 02 25497 05 0000 150 644,2 644,2 100,0
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов ООО 2 02 29999 05 0000 150 83334,6 41062,7 49,3
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации ООО 2 02 30000 00 0000 150 176062,7 130839,4 74,3
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации ООО 2 02 30024 05 0000 150 163548,9 121688,1 74,4
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты ООО 2 02 35118 05 0000 150 1514,6 1157,6 76,4
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации ООО 2 02 35120 05 0000 150 39,2 29,4 75,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государст
венных и муниципальных общеобразовательных 
организаций ООО 2 02 35303 05 0000 150 10960,0 7964,3 72,7
Иные межбюджетные трансферты ООО 2 02 40000 00 0000 150 2167,0 1391,2 64,2
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями ООО 2 02 40014 05 0000 150 2167,0 1391,2 64,2
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов ООО 2 07 05000 05 0000 150 0,0 343,7
Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов муниципальных районов ООО 2 07 05020 05 0000 150 0,0 88,7
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов ООО 2 07 05030 05 0000 150 0,0 255,0



Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата прочих остатков субсидий, субвенции и 
иных межбюджетных трансфетров, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений ООО 2 18 60010 05 0000 150 96,1 96,1 100,0
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назаначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов ООО 2 19 00000 05 0000 150 -527,5 -527,5 100,0
Возврат остатков субсидий на организацию бемплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, из бюджетов 
муниципальных районов ООО 2 19 25304 05 0000 150 -221,2 -221,2 100,0
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назаначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов ООО 2 19 60010 05 0000 150 -306,3 -306,3 100,0

ИТОГО доходов 414292,5 288495,4 69,6



Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов

Наименование показателя

Коды классификации Сумма, тыс. руб. %

исполнени 

я

ра
зд

ел

U Е =1 'О

о це
ле

ва
я 

ст
ат

ья ви
д 

ра
сх

од
а

План Факт

1 3 4 5 6 8 9 10
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 42697,8 26388,0 61,8
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1344,0 941,9 70,1
Руководство и управление в сфере установлен
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 0100000000 1344,0 941,9 70,1
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 02 0120000000 1344,0 941,9 70,1
Глава муниципального образования 01 02 0120010120 1344,0 941,9 70,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 0120010120 100 1344.0 941,9 70,1
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 01 03 525,0 315,2 60,0
Руководство и управление в сфере установлен
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 03 0100000000 525,0 315,2 60,0
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 03 0120000000 525,0 315,2 60,0
Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 01 03 0120010110 525,0 315,2 60,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 0120010110 100 524,2 315,2 60,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 0120010110 200 0,8 0,0 0,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 24937,2 16570,2 66,4
Руководство и управление в сфере установлен
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 04 0100000000 24937,2 16570,2 66,4
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 04 0120000000 24937,2 16570,2 66,4



Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 01 04 0120010110 24937,2 16570,2 66.4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 0120010110 100 20810,6 13559,9 65.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 0120010110 200 3836,8 2869.6 74.8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0120010110 850 289,8 140,7 48,6
Судебная система 01 05 39,2 29,4 75,0
руководство и управление в сфере установлен
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 05 0100000000 39,2 29,4 75,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 05 0140000000 39.2 29,4 75,0
Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 01 05 0140051200 39,2 29,4 75,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 0140051200 200 39,2 29,4 75,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 5813,1 4128,0 71,0
Руководство и управление в сфере установлен
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 06 0100000000 5813,1 4128.0 71,0
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 06 0120000000 5813,1 4128,0 71,0
Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 01 06 0120010110 5047,8 3575,6 70.8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 0120010110 100 4657,0 3285,4 70,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 0120010110 200 390,8 290,2 74,3
Контрольно счетный орган муниципального 
образования 01 06 0120010160 765,3 552,4 72,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 0120010160 100 753,4 540,5 71,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 0120010110 200 11,9 11,9 100,0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 1390,3 1390,3 100,0
Расходы на проведение выборов и 
референдумов 01 07 0130000000 1390,3 1390.3 100,0
11ровсдснис выборов в представительные 
органы муниципального образования 01 07 0130010240 1390,3 1390,3 100,0



Специальные расходы 01 07 0130010240 880 1390.3 1390,3 100,0
Резервные фонды 01 и 1314,2 0,0 0,0
Резервные фонды 01 и "9910000000 ' "1314,2 0.0 0.0
Резервные фонды местных администраций 01 и 9910014100 1314,2 0.0 0,0
Резервные средства 01 и 9910014100 870 1314,2 0,0 0.0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 7334,8 3013,0 41,1
Руководство и управление в сфере установлен
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 13 0100000000 280,0 77,0 27,5
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 13 0140000000 280,0 77,0 27,5
Функционирование административных
комиссий 01 13 0140070060 280,0 77.0 27,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 0140070060 100 270,7 74,8 27,6
'Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0140070060 200 9,3 2,2 23,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 01 13 0200000000 1725,0 1207,3 70,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) иных подведомственных учреждений 01 13 0250000000 1725,0 1207,3 70,0
Учебно-методические кабинеты, централизован
ные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 01 13 0250010820 1725,0 1207,3 70,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 0250010820 100 1641,0 1159,0 70,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0250010820 200 84,0 48,3 57,5
Муниципальная программа "Улучшение 
обеспечения КГБУЗ "Шелаболихинская ЦРБ" 
медицинскими кадрами" на 2022-2026 годы 01 13 6300000000 150,0 0,0 0,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 01 13 6300060990 150,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 13 6300060990 300 150,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Оформление 
земельных участков и имущества в 
собственность муниципального образования 
Шелаболихинский район Алтайского края" на 
2021-2026 годы 01 13 7900000000 100,0 28,0 28,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 01 13 7900060990 100,0 28,0 28.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 7900060990 200 100,0 28,0 28,0
Муниципальная программа «Демографическое 
развитие Шелаболихинского района» на 2020- 
2025 годы 01 13 8000000000 10,0 0,0 0,0



Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 01 13 8000060990 10,0 0,0 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 8000060990 200 10,0 0,0 0.0
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 13 9900000000 5069,8 1700,7 33,5
Расходы на выполнение других обязательств 
государства 01 13 9990000000 5069,8 1700,7 33.5
Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 9990014710 5069,8 1700.7 33.5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9990014710 200 5069,8 1700,7 33,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 1514,6 1157,6 76,4
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 1514,6 1157,6 76,4
Руководство и управление в сфере установлен
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 02 03 0100000000 1514,6 1157,6 76,4
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 0140000000 1514.6 1157,6 76,4
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 02 03 0140051180 1514,6 1157,6 76,4
Субвенции 02 03 0140051180 530 1514,6 1157,6 76,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 5741,5 3552,4 61,9
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 5309,5 3449,6 65,0
расходы на ооеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 03 10 0200000000 3145,0 1539,8 49,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) иных подведомственных учреждений 03 10 0250000000 3145,0 1539,8 49,0
Учреждения по обеспечению национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 10 0250010860 3145,0 1539,8 49,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 10 0250010860 100 2916,0 1455,1 49,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 0250010860 200 229,0 84,7 37,0
Муниципальная программа "Участие в 
предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в 
границах Шелаболихинского района" на 2021- 
2025 годы 03 10 6400000000 200,0 35,8 17,9
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 03 10 6400060990 200,0 35,8 17,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 6400060990 200 186,2 22,0 11,8



Премии и гранты 03 10 6400060990 350 13,8 13.8 100,0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 03 10 9800000000 1783,7 1693.2 94,9
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 03 10 9850000000 1783,7 1693,2 94,9
Межбюджетные трансферты бюджетам муници
пальных районов из бюджетов поселений и 
междбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 03 10 9850060510 1783,7 1693,2 94,9
Иные межбюджетные трансферты 03 10 9850060510 540 1783,7 1693,2 94,9
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 03 10 9900000000 180.8 180,8 100,0
Резервные фонды 03 10 9910000000 180,8 180,8 100.0
Резервные фонды местных администраций 03 10 9910014100 180,8 180.8 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 9910014100 200 70.5 70,5 100,0
Премии и гранты 03 10 9910014100 350 53,4 53,4 100,0
Иные межбюджетные трансферты 03 10 9910014100 540 56,9 56.9 100,0
другие вопросы в ооласти национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 432,0 102,8 23,8
Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности людей на водных объектах на 
территории Шелаболихинского района" на 2021- 
2025 годы 03 14 6500000000 30,0 0,0 0,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 03 14 6500060990 30,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 6500060990 200 30,0 0,0 0,0
муниципальная программа 'Противодействие 
эсктремизму на территории Шелаболихинского 
района" на 2021-2025 годы 03 14 7000000000 15,0 5,0 33,3
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 03 14 7000060990 15,0 5,0 33,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 7000060990 200 15,0 5,0 33,3
Муниципальная программа "Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в 
Шелаболихинском районе" на 2021-2025 годы 03 14 7200000000 20,0 12,5 62,5
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 03 14 7200060990 20,0 12,5 62,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 7200060990 200 20,0 12,5 62,5
Муниципальная программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в 
Шелаболихинском районе" на 2021-2025 годы 03 14 7300000000 100,0 0,0 0,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 03 14 7300060990 100,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 7300060990 200 100,0 0,0 0,0



Муниципальная программа "Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в 
Шелаболихинском районе" на 2021-2025 годы 03 14 7400000000 30.0 5,0 16.7
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 03 14 7400060990 30.0 5,0 16.7
закупка товаров, раоот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 7400060990 200 30.0 5,0 16,7
Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма в Шелаболихинском районе" на 
2021-2025 годы 03 14 7600000000 50,0 25,3 50,6
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 03 14 7600060990 50,0 25,3 50,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 7600060990 200 50,0 25,3 50.6
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие сельских поселений 
Шелаболихинского района Алтайского края" на 
2020-2025 годы 03 14 8600000000 70,0 0,0 0,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 03 14 8600060990 70,0 0.0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 8600060990 200 70,0 0.0 0,0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 03 14 9800000000 117,0 55,0 47,0
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 03 14 9850000000 117,0 55,0 47,0
межоюджетные трансферты оюджетам муници
пальных районов из бюджетов поселений и 
междбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 03 14 9850060510 117,0 55,0 47,0
Иные межбюджетные трансферты 03 14 9850060510 540 117,0 55,0 47,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 22651,2 6865,3 30,3
Общеэкономические вопросы 04 01 117,2 117,2 100,0
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Шелаболихинском районе" на 
2020-2024 годы 04 01 8200000000 117,2 117,2 100,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 04 01 8200060990 117,2 117,2 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 8200060990 610 117,2 117,2 100,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 776,9 0,0 0,0
Муниципальная программа "Создание условии 
для развития сельскохозяйственного 
производства, содействие развитию малого и 
среднего фермерского предпринимательства в 
Шелаболихинском районе" на 2019-2023 годы 04 05 6900000000 200,0 0,0 0,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 04 05 6900060990 200,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 6900060990 200 100,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 04 05 6900060990 300 100,0 0,0 0,0



Иные вопросы в области национальной 
экономики 04 05 9100000000 576,9 0.0 0,0
Мероприятия в области сельского хозяйства 04 05 9140000000 576.9 0.0 0.0
Отлов и содержание безнадзорных животных 04 05 9140070400 576.9 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 9140070400 200 576.9 0,0 0,0
Транспорт 04 08 26,7 0,0 0,0
Муниципальная программа 'Развитие 
пассажирского транспорта в Шелаболихинском 
районе Алтайского края" на 2021-2025 годы 04 08 6600000000 26.7 0.0 0.0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 04 08 6600060990 26,7 0.0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 6600060990 200 26,7 0.0 0.0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 20082,0 5859,9 29,2
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие дорожной инфраструктуры 
Шелаболихинского района" на 2021-2025 годы 04 09 7100000000 5800,6 1841,5 31,7
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 04 09 7100060990 3294,3 468,4 14,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 7100060990 200 3007,9 182,0 6,1
Иные межбюджетные трансферты 04 09 7100060990 540 286,4 286,4 100,0
Ремонт дороги в с. Быково 04 09 71000S0261 1025,3 1025,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 04 09 71000S0261 540 1025.3 1025,0 100,0
Ремонт дороги в с. Сибирка 04 09 71000S0262 1481,0 348.1 23,5
Иные межбюджетные трансферты 04 09 71000S0262 540 1481,0 348,1 23,5
Иные вопросы в области национальной 
экономики 04 09 9100000000 13168,7 2905,7 22,1
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 
хозяйства 04 09 9120000000 13168,7 2905,7 22,1
Развитие улично дорожной сети в городах, 
рабочих поселках, поселках городского типа и 
селах 04 09 9120061020 3237,4 2890,7 89,3
Иные межбюджетные трансферты 04 09 9120061020 540 2729.8 2729,8 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 9120061020 610 507,6 160.9
Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной собственностью 04 09 9120067270 98,0 15,0 15,3
Закупка товаров, работ и услуг для ооеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 9120067270 200 98,0 15,0 15,3
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 04 09 91200S1030 9833,3 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 91200S1030 200 9833,3 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 04 09 9800000000 1112,7 1112,7 100,0
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 04 09 9850000000 1112,7 1112,7 100,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муници
пальных районов из бюджетов поселений и 
междбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 04 09 9850060510 1112,7 1112,7 100.0



Иные межбюджетные трансферты 04 09 9850060510 540 1112,7 1112,7 100,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 1648,4 888,2 53,9
Муниципальная программа "Поддержка и 
развитие малого и среднего 
предпринимательства в Шелаболихинском 
районе" на 2021-2025 годы 04 12 8400000000 21,0 18.0 85,7
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 04 12 8400060990 21.0 18.0 85.7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 8400060990 200 21,0 18,0 85,7
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие сельских поселений 
Шелаболихинского района Алтайского края" на 
2020-2025 годы 04 12 8600000000 1183,9 487,3 41,2
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 04 12 8600060990 1183,9 487,3 41,2
Иные межбюджетные трансферты 04 12 8600060990 540 1069,1 372,5 34,8
Субсидии автономным учреждениям 04 12 8600060990 620 114,8 114,8 100,0
Муниципальная программа "Развитие 
информационно-коммуникационных 
технологий в органах местного самоуправления 
Шелаболихинского района" на 2019-2023 годы 04 12 8800000000 443,5 382,9 86,3
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 04 12 8800060990 443,5 382,9 86,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 8800060990 200 443,5 382,9 86,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 48545,3 36092,2 74,3
Коммунальное хозяйство 05 02 42336,6 32733,9 77,3
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования 
Шелаболихинский район Алтайского края" на 
2021-2025 годы 05 02 7700000000 35307,3 25847,6 73,2
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 05 02 7700060990 734,1 496,2 67,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 7700060990 200 734,1 496,2 67,6
Обеспечение расчетов муниципаль-ными 
учреждениями за потребленные топливно- 
энергетические ресурсы 05 02 77000S1190 5880,0 5880,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 77000S1190 200 5880.0 5880,0 100.0
Капитальный ремонт водозаборных скважин 05 02 7720000000 12450,8 4468,0 35,9
Расходы на реализацию мероприятий, 
направленных на обеспечение стабильного 
водоснабжения населения Алтайского края 05 02 77200S3020 12450,8 4468,0 35.9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 77200S3020 200 9084,1 4308,2 47,4
Иные межбюджетные трансферты 05 02 77200S3020 540 3366,7 159,8 4,7
Расходы на реализацию мероприятий по 
капитальному ремонту 05 02 7730000000 16242,4 15003,4 92,4
Капитальный ремонт водопровода в с. Верх- 
Кучук 05 02 77300S4990 16242,4 15003,4 92,4



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 77300S4990 200 15909,2 14670.2 92,2
Иные межбюджетные трансферты 05 02 77300S4991 540 333.2 333,2 100.0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 05 02 9800000000 7029,3 6886,3 98.0
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 05 02 9850000000 7029,3 6886.3 98.0
Стимулирование органов местного 
самоуправления за достижение показателей 
социально-экономического развития 05 02 9850055492 907,8 764.8 84.2
Иные межбюджетные трансферты 05 02 9850055492 540 907,8 764,8 84,2
Межбюджетные трансферты бюджетам муници
пальных районов из бюджетов поселений и 
междбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 05 02 9850060510 6121.5 6121,5 100.0
Иные межбюджетные трансферты 05 02 9850060510 540 6121,5 6121,5 100,0
Благоустройство 05 03 6208,7 3358,3 54,1
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования 
Шелаболихинский район Алтайского края" на 
2021-2025 годы 05 03 7700000000 329,8 0,0 0,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 05 03 7700060990 329,8 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 7700060990 200 329,8 0,0 0,0
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие системы ритуальных услуг и 
организации мест захоронения на территории 
Шелаболихинского района " на 2019-2023 годы 05 03 8900000000 1519,9 369,5 24,3
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 05 03 8900060990 75,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 8900060990 200 75,0 0,0 0,0
Благоустройство кладбища в с. Кучук 05 03 89000S0263 1444,9 369,5 25,6
Иные межбюджетные трансферты 05 03 89000S0263 540 1444,9 369,5 25,6
Иные вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 05 03 9200000000 2704,2 1438,6 53,2
Иные расходы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 05 03 9290000000 2704,2 1438,6 53,2
Организация содержания мест захоронения 05 03 9290018070 25,4 25,4 100,0
Субсидия бюджетным учреждениям 05 03 9290018070 610 0,0 #ДЕЛ/0!



Субсидия автономным учреждениям 05 03 9290018070 620 25.4 25,4 100,0
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 9290018080 2678.8 1413,2 52.8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9290018080 200 23.2 23,2 100,0
Субсидия бюджетным учреждениям 05 03 9290018080 610 2349,3 1083,7 46.1
Субсидия автономным учреждениям 05 03 9290018080 620 306,3 306.3 100.0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 05 03 9800000000 1654,8 1550,2 93,7
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 05 03 9850000000 1654,8 1550.2 93,7
Межбюджетные трансферты бюджетам муници
пальных районов из бюджетов поселений и 
междбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 05 03 9850060510 1654,8 1550,2 93,7
Иные межбюджетные трансферты 05 03 9850060510 540 1654,8 1550,2 93,7
ОБРАЗОВАНИЕ 07 258185,8 180413,7 69,9
Дошкольное образование 07 01 40502,0 30435,8 75,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 07 01 0200000000 5685,5 3837,9 67,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в сфере 
образования 07 01 0210000000 5685,5 3837,9 67,5
Обеспечение деятельности дошкольных 
образовательных организаций (учреждений) 07 01 0210010390 5685,5 3837,9 67,5
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0210010390 610 5685,5 3837,9 67,5
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Шелаболихинском районе" на 
2020-2024 годы 07 01 8200000000 80,0 66,8 83,5
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 07 01 8200060990 80,0 66,8 83,5
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 8200060990 610 80,0 66,8 83,5
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 07 01 9000000000 34736,5 26531,1 76,4
Иные вопросы в сфере образования 07 01 9010000000 34736,5 26531,1 76,4
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
дошкольных образовательных организациях 07 01 9010070900 26758,0 21133,9 79,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 01 9010070900 300 51,0 10,9 21,4
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 9010070900 610 26707,0 21123,0 79,1
Софинансирование части расходов местных 
бюджетов по оплате труда работников 
муниципальных учреждений 07 01 90100S0430 7978,5 5397,2 67,6
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 90100S0430 610 7978,5 5397,2 67,6
Общее образование 07 02 193966,1 133117,9 68,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 07 02 0200000000 20637.0 16684,3 80,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в сфере 
образования 07 02 0210000000 20637,0 16684,3 80,8



Обеспечение деятельности школ - детских 
садов, школ начальных, основных и средних 07 02 0210010400 20637,0 16684.3 80,8
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0210010400 610 20637,0 16684,3 80.8
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Шелаболихинском районе" на 
2020-2024 годы 07 02 8200000000 507,8 379,3 74,7
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 07 02 8200060990 507,8 379,3 74,7
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 8200060990 610 507,8 379.3 74,7
Муниципальная программа "Капитальный 
ремонт общеобразовательных организаций 
Шелаболихинского района" на 2017-2025 годы 07 02 8700000000 11986.0 617,5 5,2
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 07 02 8700060990 617,5 617,5 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 8700060990 610 617,5 617,5 100,0
Расходы на реализацию мероприятий по 
капитальному ремонту 07 02 87000S4990 11368,5 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 87000S4990 610 1 1368,5 0,0 0,0
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 07 02 9000000000 160835,3 1 15436,8 71,8
Иные вопросы в сфере образования 07 02 9010000000 160835.3 115436,8 71,8
Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 07 02 9010053032 10960,0 7964,3 72,7
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 9010053032 610 10960,0 7964,3 72,7
Обеспечение государственных гарантий реализа
ции прав на получение общедоступного и бесп
латного дошкольного, начального общего, ос
новного общего, среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей 07 02 9010070910 124471.0 93615,0 75.2
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 9010070910 610 124471,0 93615,0 75,2
Обеспечение бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья муниципальных 
общеобразовательных организациях, не 
проживающих в данных организациях 07 02 9010070930 1833,0 788,9 43.0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 9010070930 610 1833,0 788,9 43,0
Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных организациях 07 02 90100L3042 5825,7 3635,2 62,4
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 90100L3042 610 5825,7 3635,2 62,4
Софинансирование части расходов местных 
бюджетов по оплате труда работников 
муниципальных учреждений 07 02 90100S0430 4000,0 3189,2 79,7
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 90100S0430 610 4000,0 3189,2 79,7
Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за потребленные топливно- 
энергетические ресурсы 07 02 90100S1190 13745,6 6244,2 45,4
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 90100S1190 610 13745,6 6244,2 45,4
Дополнительное образование детей 07 03 16601,6 11800,6 71,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 07 03 0200000000 12601,6 10012.1 79,5



Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в сфере 
образования 07 03 0210000000 12601,6 10012,1 79.5
Организации (учреждения) дополнительного 
образования детей 07 03 0210010420 12601.6 10012,1 79.5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 03 0210010420 100 5154.6 3372,8 65,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 03 0210010420 200 660,7 545.2 82.5
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0210010420 610 6682.6 6043,5 90.4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 03 0210010420 850 103,7 50,6 48,8
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 07 03 9000000000 4000,0 1788,5 44,7
Иные вопросы в сфере образования 07 03 9010000000 4000.0 1788,5 44,7
Софинансирование части расходов местных 
бюджетов по оплате труда работников 
муниципальных учреждений 07 03 90100S0430 4000,0 1788,5 44,7
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 90100S0430 610 4000,0 1788,5 44,7
Молодежная политика 07 07 592,1 245,2 41,4
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Шелаболихинском районе" на 
2020-2024 годы 07 07 8200000000 592,1 245,2 41,4
Организация отдыха и оздоровления детей 07 07 82000S3212 592,1 245,2 41,4
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 82000S3212 610 592,1 245,2 41,4
Другие вопросы в области образования 07 09 6524,0 4814,2 73,8
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 07 09 0100000000 5406,0 4049,1 74,9
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 07 09 0120000000 5406,0 4049,1 74,9
Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 07 09 0120010110 4742,0 3607,4 76,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 0120010110 100 4063,7 3205,8 78,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 0120010110 200 672,1 395,8 58,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0120010110 850 6,2 5.8 93,5
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 07 09 0140000000 664,0 441,7 66,5
Функционирование комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и 
органов опеки и попечительства 07 09 0140070090 664,0 441,7 66,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 0140070090 100 625,0 424,7 68,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 0140070090 200 39,0 17,0 43,6



Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 07 09 0200000000 759,0 514,8 67,8
Расходы на ооеспечение деятельности (оказание 
услуг) иных подведомственных учреждений 07 09 0250000000 759,0 514.8 67.8
Учебно-методические кабинеты, централизован
ные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 07 09 0250010820 759.0 514.8 67.8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 0250010820 100 759,0 514,8 67,8
Муниципальная программа ''Развитие 
образования в Шелаболихинском районе" на 
2020-2024 годы 07 09 8200000000 359,0 250,3 69,7
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 07 09 8200060990 359.0 250.3 69,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 8200060990 200 65,0 35,3 54,3
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 09 8200060990 300 294,0 215,0 73,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 15475,4 11551,7 74,6
Культура 08 01 13024,9 9424,2 72,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 08 01 0200000000 13024,9 9424,2 72,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в сфере 
культуры 08 01 0220000000 12335,1 8734,4 70.8
Учреждения культуры 08 01 0220010530 8111,1 5537,5 68,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 0220010530 100 6336,5 4513,2 71,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 0220010530 200 1765,8 1019,3 57,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 0220010530 850 8,8 5,0 56.8
Музеи и постоянные выставки 08 01 0220010560 1466,0 1183.0 80,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 0220010560 100 872,0 737,6 84,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 0220010560 200 588,1 445,4 75,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 0220010560 850 5,9 0,0 0,0
Библиотеки 08 01 0220010570 2758,0 2013,9 73,0
Расходы на выплаты персоналу в целях ооеспе- 
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 0220010570 100 2217.0 1727,0 77,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 0220010570 200 541,0 286,9 53,0



Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) иных подведомственных учреждений 08 01 0250000000 689,8 689.8 100,0
Учреждения (группы) по централизованному 
хозяйственному обслуживанию 08 01 0250010930 689,8 689,8 100.0
Субсидии автономным учреждениям 08 01 0250010930 620 689,8 689.8 100,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 2450,5 2127,5 86,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 08 04 0200000000 692.4 557,6 80,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) иных подведомственных учреждений 08 04 0250000000 692,4 557,6 80.5
Учебно-методические кабинеты, централизован
ные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 08 04 0250010820 692,4 557,6 80,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 04 0250010820 100 692,4 557,6 80,5
Муниципальная программа "Культура 
Шелаболихинского района" на 2021-2025 годы 08 04 7800000000 1235,3 1062,4 86,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 08 04 7800060990 1235,3 1062,4 86,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 7800060990 200 1235,3 1062,4 86,0
Муниципальная программа "Молодежная 
политика в Шелаболихинском районе" на 2021- 
2025 годы 08 04 8100000000 117,2 115,6 98,6
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 08 04 8100060990 117,2 115,6 98,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 8100060990 200 117,2 115,6 98,6
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 08 04 9800000000 405,6 391,9 96,6
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 08 04 9850000000 405,6 391,9 96,6
Стимулирование органов местного 
самоуправления за достижение показателей 08 04 9850055492 201,7 188,0 93,2
Иные межбюджетные трансферты 08 04 9850055492 540 201,7 188,0 93,2
Межбюджетные трансферты бюджетам муници
пальных районов из бюджетов поселений и 
междбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 08 04 9850060510 203.9 203,9 100.0
Иные межбюджетные трансферты 08 04 9850060510 540 203,9 203,9 100.0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 12595,3 5693,0 45,2
Социальное обеспечение населения 10 03 4639,3 971,3 20,9
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Шелаболихинского 
района" на 2021-2025 годы 10 03 6800000000 3793,0 125,0 3,3



Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 10 03 6800060990 3793,0 125.0 3,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 6800060990 200 40,0 38.4 96.0
Социальное ооеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 6800060990 300 3753,0 86,6 2,3
Муниципальная программа "Обеспечение 
жильем молодых семей в Шелаболихинском 
районе" на 2021-2025 годы 10 03 7500000000 841,3 841,3 100.0
Расходы на обеспечение жильем молодых семей 
в Алтайском крае 10 03 75000L4970 841.3 841,3 100.0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 75000L4970 300 841,3 841,3 100,0
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 10 03 9900000000 5,0 5,0 100,0
Резервные фонды 10 03 9910000000 5,0 5,0 100,0
Резервные фонды местных администраций 10 03 9910014100 5,0 5,0 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 9910014100 300 5,0 5,0 100,0
Охрана семьи и детства 10 04 7952,0 4717,7 59,3
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 10 04 9000000000 7952,0 4717,7 59,3
Иные вопросы в сфере социальной политики 10 04 9040000000 7952,0 4717,7 59,3
Компенсация части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 10 04 9040070700 1190,0 408,8 34,4
Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 9040070700 610 1190,0 408,8 34,4
Иные вопросы в сфере социальной политики 10 04 9040000000 6762.0 4308,9 63,7
Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 10 04 9040070801 852,0 622,8 73,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 04 9040070801 200 2,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 9040070801 300 850,0 622,8 73,3
Вознаграждение приемному родителю 10 04 9040070802 346,0 235,4 68,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 04 9040070802 200 1,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 9040070802 300 345,0 235,4 68,2
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 10 04 9040070803 5564,0 3450,7 62,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 9040070803 300 5564,0 3450,7 62,0
другие вопросы в области социальной 
политики 10 06 4,0 4,0 100,0
Руководство и управление в сфере установлен
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 10 06 0100000000 4,0 4,0 100,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 10 06 0140000000 4,0 4,0 100,0



Осуществление государственных полномочий 
по постановке на учет и учету граждан, 
выехавших из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей, имеющих 
право на получение жилищных субсидий 10 06 0140070110 4,0 4.0 100.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 0140070110 200 4,0 4,0 100,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 1195,3 1134,8 94,9
Физическая культура 11 иг 1195,3 1134,8 9ТД
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в
Шелаболихинском районе" на 2021-2026 годы И 01 8500000000 1145,3 1125,3 98,3
Стимулирование органов местного 
самоуправления за достижение показателей 
социально-экономического развития 11 01 8500055492 612.7 612.7 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 8500055492 610 612,7 612,7 100.0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ и 01 8500060990 532,6 512,6 96,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 8500060990 200 50,0 30,0 60.0
Субсидии бюджетным учреждениям и 01 8500060990 610 482,6 482,6 100,0
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 11 01 9000000000 50,0 9,5 19,0
Иные вопросы в сфере здравоохранения, 
физической культуры и спорта и 01 9030000000 50,0 9,5 19,0
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма и 01 9030016670 50,0 9,5 19,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд и 01 9030016670 200 50,0 9,5 19,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 300,0 225,0 75,0
Периодическая печать и издательства 12 02 ■ 30(1,0 225,0 75ДГ
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 12 02 0200000000 300,0 225,0 75,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) иных подведомственных учреждений 12 02 0250000000 300,0 225,0 75,0
Учреждения в области средств массовой 
информации 12 02 0250010870 300,0 225,0 75,0
Субсидии автономным учреждениям 12 02 0250010870 620 300,0 225,0 75,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 5,0 1,7 34,0
Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 13 01 5,0 1,7 34,0
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 13 01 9900000000 5,0 1,7 34.0
11роцентные платежи по долговым 
обязательствам 13 01 9930000000 5,0 1,7 34,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 9930014070 5,0 1,7 34,0
Обслуживание муниципального долга 13 01 9930014070 730 5,0 1,7 34,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЁ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 14 11004,5 10904,5 99,1
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 14 01 1010,0 910,0 90,1



Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 14 01 9800000000 1010,0 910,0 90.1
Выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований 14 01 9810000000 1010,0 910,0 90,1
Выравнивание бюджетной обеспеченности 
сельских поселений из районного фонда 
финансовой поддержки поселений 14 01 9810060220 1010,0 910,0 90,1
Дотации 14 01 9810060220 510 1010,0 910,0 90,1
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 9994,5 9994,5 100,0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 14 03 9800000000 9994,5 9994,5 100,0
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 9850000000 9994,5 9994.5 100,0
Стимулирование органов местного 
самоуправления за достижение показателей 
социально-экономического развития 14 03 9850055492 550,0 550,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 14 03 9850055492 540 550,0 550,0 100,0
межоюджетные трансферты оюджетам муници
пальных районов из бюджетов поселений и 
междбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 14 03 9850060510 9444,5 9444,5 100,0
Иные межбюджетные трансферты 14 03 9850060510 540 9444.5 9444,5 100,0
ВСЕГО 419911,7 283979,9 67,6

Источники финансирования дефицита районного бюджета

Наименование источников финансирования Код БК
Сумма, тыс. руб. % ИС- 

полненияПлан Факт
Всего источников финансирования дефицита 12631,9 -4515,5 -
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 00001050000000000000 12631,9 -4515,5

-



Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

Субвенции на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

Наименование муниципального образования Сумма.тыс.руб.
исполненияплан факт

Верх-Кучукский сельсовет 97.1 87,4 90.0
Ильинский сельсовет 53,8 48.6 90,3
Инской сельсовет 43.0 38.8 90.2
Кипринский сельсовет 169.3 152.4 90.0
Крутишинский сельсовет 122.1 110.0 90,1
Кучукский сельсовет 111.5 100.5 90,1
Макаровский сельсовет 32.1 29,1 90.7
Новообинцевский сельсовет 74,4 67.1 90.2
Шелаболихинский сельсовет 306.7 276,1 90,0
ВСЕГО 1010,0 910.0 90,1

Наименование муниципального образования Сумма,тыс.руб. % 
исполненияплан факт

Верх-Кучукский сельсовет 157,1 120,1 76,4
Ильинский сельсовет 122,9 94.1 76,6
Инской сельсовет 61.5 47,1 76,6
Кипринский сельсовет 310,4 237,5 76,5
Крутишинский сельсовет 160,3 122.4 76.4
Кучукский сельсовет 155,8 119,1 76.4
Макаровский сельсовет 62,3 47,7 76,6
Новообинцевский сельсовет 156,1 119.4 76,5
Шелаболихинский сельсовет 328,2 250,2 76,2
ВСЕГО 1514.6 1157,6 76,4

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по сохранению, 
использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на 

территории поселения

Наименование муниципального образования
Сумма.тыс.руб. % 

исполненияплан факт
Верх-Кучукский сельсовет 216,7 203,0 93,7
Ильинский сельсовет 27,5 27,5 100.0
Инской сельсовет 10,0 10,0 100,0
Кипринский сельсовет 42,0 42,0 100,0
Крутишинский сельсовет 35,0 35.0 100,0
Кучукский сельсовет 41,6 41,6 100.0
Макаровский сельсовет 5,0 5,0 100,0
Новообинцевский сельсовет 12,8 12,8 100,0
Шелаболихинский сельсовет 15,0 15,0 100,0
ВСЕГО 405,6 391.9 96.6

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации дорожной 
деятельности и обеспечению безопасности дорожного движения

Наименование муниципального образования Сумма.тыс.руб. % 
исполненияплан факт

Верх-Кучукский сельсовет 153 153 100,0
Ильинский сельсовет 108,2 108,2 100,0
Инской сельсовет 124,9 124,9 100,0
Кипринский сельсовет 729,5 729.5 100.0
Крутишинский сельсовет 1644.5 1644,2 100,0
Кучукский сельсовет 2364.7 1231.8 52,1
Макаровский сельсовет 124.3 124,3 100,0
Новообинцевский сельсовет 1386,1 1386,1 100.0



ВСЕГО_________________________________________________ 6635.2, 5502.0, 82,9

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по участию 
в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), 
сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 

твердых коммунальных отходов

Наименование муниципального образования
Сумма.тыс.руб. %

исполненияплан факт
Верх-Кучукский сельсовет 20,0 0.0 0.0
Ильинский сельсовет 126.0 126,0 100.0
Инской сельсовет 20.0 0.0 0,0
Кипринский сельсовет 140,0 130.0 92,9
Крутишинский сельсовет 302.7 289.1 95,5
Кучукский сельсовет 40,0 0.0 0,0
Макаровский сельсовет 1.0 0.0 0,0
Новообинцевский сельсовет 468.2 468,2 100,0
ВСЕГО 1117.9 1013.3 90,6

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
по содержанию аварийно-спасательных служб

Наименование муниципального образования Сумма,тыс.руб. % 
исполненияплан факт

Макаровский сельсовет 287,4 211,9 73,7
ВСЕГО 287,4 211,9 73,7

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по участию в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

Наименование муниципального образования
Сумма,тыс.руб. %

исполненияплан факт
Верх-Кучукский сельсовет 80,0 80,0 100,0
Ильинский сельсовет 20,0 20,0 100,0
Инской сельсовет 20.0 10,0 50.0
Кипринский сельсовет 372.2 372.2 100,0
Крутишинский сельсовет 40,0 40,0 100,0
Кучукский сельсовет 30,0 30,0 100,0
Макаровский сельсовет 20,0 20,0 100,0
Новообинцевский сельсовет 914,1 909,1 99.5
ВСЕГО 1496.3 1481,3 99,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по осуществлению 
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья

Наименование муниципального образования Сумма,тыс.руб. % 
исполненияплан факт

Верх-Кучукский сельсовет 1.0 0,0 0,0
Ильинский сельсовет 10,0 10.0 100,0
Инской сельсовет 20.0 0,0 0,0
Кипринский сельсовет 20,0 0,0 0,0
Крутишинский сельсовет 25,0 25,0 100.0
Кучукский сельсовет 20.0 0.0 0,0
Макаровский сельсовет 1,0 0,0 0,0
Новообинцевский сельсовет 20,0 20,0 100,0
ВСЕГО 117,0 55,0 47,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации ритуальных 

услуг и содержанию мест захоронения

Наименование муниципального образования Сумма.тыс.руб. % 
исполненияплан факт

Верх-Кучукский сельсовет 20.0 20,0 100,0
Ильинский сельсовет 10.0 10.0 100,0
Инской сельсовет 5,0 5,0 100,0



Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации в границах 
поселения тепло- и водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации

Кипринский сельсовет 35,0 35.0 100.0
Крутишинский сельсовет 30.0 30,0 100.0
Кучукский сельсовет 1469.9 394.5 26.8
Макаровский сельсовет 5,0 5.0 100.0
Новообинцевский сельсовет 15.5 15.5 100.0
Шелаболихинский сельсовет 391.4 391,4 100.0
ВСЕГО 1981,8 906.4 45,7

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
по разработке правил землепользования и застройки поселения

Наименование муниципального образования Сумма,тыс.руб. % 
исполненияплан факт

Верх-Кучукский сельсовет 1950,7 1950,7 100.0
Ильинский сельсовет 310,4 310,4 100,0
Кипринский сельсовет 924.6 924.6 100.0
Крутишинский сельсовет 1683.6 1683.6 100,0
Кучукский сельсовет 287.3 144,3 50,2
Макаровский сельсовет 1542,6 1542,6 100.0
Новообинцевский сельсовет 3343,1 229.6 6,9
Шелаболихинский сельсовет 686.9 593,5 86,4
ВСЕГО 10729,2 7379,3 68,8

Иные межбюджетные трансферты 
на софинансирование расходных обязательств поселений

Наименование муниципального образования Сумма,тыс.руб. % 
исполненияплан факт

Верх-Кучукский сельсовет 110,5 0,0 0.0
Ильинский сельсовет 262,5 172,5 65,7
Кипринский сельсовет 120.0 0,0
Крутишинский сельсовет 206,3 70,0 33,9
Кучукский сельсовет 133,6 0.0 0,0
Макаровский сельсовет 106.2 0,0 0,0
Новообинцевский сельсовет 130,0 130,0 100,0
ВСЕГО 1069,1 372,5 34,8

Иные межбюджетные трансферты из

Наименование муниципального образования Сумма,тыс.руб. % 
исполненияплан факт

Верх-Кучукский сельсовет 746,0 746,0 100.0
Ильинский сельсовет 523,0 523.0 100.0
Инс кой сельсовет 503,0 503.0 100,0
Кипринский сельсовет 3914,0 3914,0 100,0
Крутишинский сельсовет 862.4 862,4 100,0
Кучукский сельсовет 1020,8 1020.8 100,0
Макаровский сельсовет 447,0 447,0 100,0
Новообинцевский сельсовет 70,0 70.0 100.0
Шелаболихинский сельсовет 1908,3 1908.3 100,0
ВСЕГО 9994.5 9994.5 100,0

резервного фонда Администрации Шелаболихинского района

Наименование муниципального образования
Сумма.тыс.руб. %

исполненияплан факт
Верх-Кучукский сельсовет 3,5 3.5 100.0
Кипринский сельсовет 53,4 53,4 100.0
ВСЕГО 56.9 56,9 100,0

И.И. Глухих
Председатель комитета по финансам
Администрации Шелаболихинского района


